Республика Хакасия в составе
Российской Федерации

Городской отдел образования
г. Саяногорска

Россия Федерациязындагы
Хакас Республика

Саяногорск городгыу егредог гулии

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 января 2019 г. № 08

О социально-психологическом тестировании
обучающихся в общеобразовательных
организациях г. Саяногорска, направленном
на выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ,
во втором полугодии 2018/2019 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Хакасия от 21.01.2019 №100-23 «О социально-психологическом тестировании лиц,
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях Республики Хакасия, образовательных организациях
высшего образования, расположенных на территории Республики Хакасия,
направленном на выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ, во втором полугодии 2018/2019 учебного года», в целях
организации работы по развитию системы раннего выявления лиц, допускающих
немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ,
в образовательных организациях Республики Хакасия, руководствуясь пунктами
3.3., 4.7. Положения о Городском отделе образования г. Саяногорска, утвержденного
постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от
17.03.2017 № 172,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций для проведения социально
психологического тестирования обучающихся на территории муниципального
образования г. Саяногорск (Приложение 1)
2. Утвердить план проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить подготовку и
проведение социально-психологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях в возрасте с 13 лет согласно утверждённому
плану.
4. Помощнику руководителя Исаковой И.А. ознакомить директоров школ по списку
(Приложение 1) с настоящим распоряжением.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Слинкину О.В.,
ведущего специалиста ГорОО.

И.о. руководителя
Городского отдела образования Н.Ю. Покрова

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист (юрисконсульт) Городского
отдела образования

И сп о л н и тел ь

С л и н ки н а О .В .

24128

И.А. Чернышкова

Разослать: дело- 1экз., 0 0 - 1 экз.